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คูมือใชงานสําหรับผูประกอบการ 

สําหรับ การย่ืนคําขอในหมวดสิทธิประโยชนดานภาษีอากร 

 
 

1. ภาพรวมการย่ืนคําขอในหมวดสิทธิประโยชนดานภาษีอากร 

 โดยเม่ือผูใชงาน Login เขาสูระบบแลว แจะเจอ ICON TAX สิทธิประโยชนดานภาษี  ซ่ึงในหมวด

โปรแกรมดังกลาว จะปรากฎเฉพาะผูประกอบการท่ีตั้งอยูในเขตประกอบการเสรี ของกนอ. เม่ือเลือก ICON 

TAX แลวจะปรากฎหนาจอเลือกคําขอท่ีมีความประสงคจะทําธุรกรรม ตามรูปท่ี 1.1 

 

 

รูปท่ี 1.1 รายการโปรแกรมในหมวด สิทธิประโยชนทางภาษีอากร  (TAX) 
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 ซ่ึงคําขอท่ีเก่ียวกับการนําเขาของเขามาในเขตประกอบการเสรี ท่ีกนอ. ดูแล ปจจุบันมีอยู 4 คําขอ 

ประกอบดวย IEAT-I-01, IEAT-I-03, IEAT-I-05, IEAT-I-06 และคําขอนําของออกไปนอกเขตประกอบการเสรี 

ปจจุบันมี 1 คําขอ คือ IEAT-E-01 ซ่ึงถาหากผูใชงานมีความตองการยกเลิกคําขอท่ีไดรับการอนุมัติไปกอนหนา

นี้ ใหเขาท่ีหัวขอ คําขอยกเลิกสิทธิประโยชนดานภาษีอากร  

 ท้ังนี้ หากผูประกอบการใชบริการดําเนินการพิธีการทางศุลกากร โดยผูอ่ืน (นําของเขา นําของออก 

โดยบุคคลท่ีสาม)  ผูใชงานโปรแกรม จะตองสรางฐานขอมูลบุคคลท่ีไปดําเนินการแทน  ใหในหัวขอ จัดการ

ขอมูล ผูนําเขาสงออก โดยขอมูล หลักท่ีจําเปนตองกรอกคือ เลขประจําตัวผูเสียภาษี 13 หลักของ บุคคล /นิติ

บุคล และขอมูลประกอบการอางอิง และติดตอ โดยมีข้ันตอนการดําเนินการดังนี้ 

*** หากผูใชงานยื่นขอมูลในการสงคําขอไมครบถวน กนอ. จะตอบกลับเอกสารเพ่ือใหผูใชงานใหขอมูลเพ่ิม 

แตถาผิดอีกครั้ง คําขอดังกลาวจะถูกยกเลิก และผูประกอบการจะตองสรางคําขอใหม  

1.1 เลือกรายการคําขอท่ีตองการ 

1.2 สรางคําขอใหมโดยเลือกไปท่ี ปุม +สรางคําขอใหม ดังแสดงในรูปท่ี 1.2 

 

รูปท่ี 1.2 แสดงหนาสรางคําขอ 

1.3 ผูประกอบการนําเขาขอมูลตาม ข้ันตอนในโปรแกรมตางๆ โดยมีรายละเอียดขอแนะนําตามรูปท่ี 

1.3 - 1.9 
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รูปที 1.3 Tab ขอมูลท่ัวไป 

 

รูปท่ี 1.4 Tab ขอมูลคําขอ IEAT-I-01 
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รูปท่ี 1.5 Tab ขอมูลคําขอใน IEAT-I05/IEAT-I-06 
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รูปท่ี 1.6 Tab กรอกขอมูลท่ัวไปของ คําขอ IEAT-E-01 

 

รูปท่ี 1.7 Tab จัดทํารายการขอมูลตามหลักฐาน Invoice กรณีนําของออก 
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รูปท่ี 1.8 Tab จัดทํารายการขอมูลตามหลักฐาน Invoice ในกรณนําของออกชั่วคราว 

 

  

 

รูปท่ี 1.9 อธิบายปุมการทํางานหลักในหนาจัดทําคําขอ 

 

2. การจัดเตรียม ไฟล Excel สําหรับย่ืนคําขอนําเขา สงออก 

 ในการจัดเตรียมไฟล Excel สําหรับประกอบการยื่นคําขอ ผูประกอบการสามารถดาวนโหลดเอกสาร

ตนแบบไดจากหนาคําขอ เม่ือดาวนโหลดสําเร็จ และเปดไฟลข้ึนมาประกอบการดําเนินงาน จะพบขอมูล

เอกสารตนแบบตามรูปท่ี 2.1 เอกสารตนแบบในกรณีคําขอ IEAT-I-01 และ รูปท่ี 2.2 เอกสารตนแบบในกรณี

คําขอ IEAT-E-01 เม่ือดําเนินการแลวเสร็จ ใหตั้งชื่อไฟลตามท่ีใชงาน โดยใหบันทึกเปนนามสกุล xls เทานั้น 

 โดยขอแนะนําในการใชงาน คือ 

1. เอกสารตนแบบใหดาวนโหลดเอกสารท่ีใหไปเทานั้น เพ่ือปองกัน รูปแบบผิดพลาด 

2. สวนใดท่ีไมมี หรือไมทราบขอมูลใหใสเครื่องหมาย -  

3. หนวยนับ ใหอางอิงตามหนวยนับกรมศุลเทานั้น 

4. หากชองใดท่ีมี 0 นําหนาแลว Excel ไมแสดงผล เลข 0 ตามท่ีตองการเชน รหัสสถิติ 000 แต 

Excel แสดงมา เปน 0 ตัวเดียวใหทําตามวิธีการในรูปท่ี 2.3 
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5. ในไฟล Excel ตนแบบในคําขอ IEAT-E-01 1 ไฟล Excel สามารถใส Invoice ไดหลายชุด

เอกสาร เชนมีเอกสาร Invoice 3 ชุด ก็ใสขอมูลลงไปใน ไฟลตนแบบ 3 Sheet เปนตนแบบ 

รายละเอียดตามรูปท่ี 2.4  

 

รูปท่ี 2.1 ตัวอยางไฟล Excel ในคําขอ IEAT-I-01 

 

 

2.2 ตัวอยางไฟล Excel ในคําขอ IEAT-E-01 
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รูปท่ี 2.3 กรณีท่ี Excel แสดง 0 ตัวเดียว 

 

 

รูปท่ี 2.4 ตัวอยางการกรอกขอมูล Invoice 
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3. การจัดการขอมูลผูนําเขา สงออก 

3.1 เลือกไปท่ีหัวขอจัดการขอมูลผูนําเขา สงออก จะพบบหนาหลักใชงานโปรแกรมสวนดังกลาว ตาม

รูปท่ี 3.1 

 

รูปท่ี 3.1 หนาหลักสวนจัดการขอมูลผูนําเขา สงออก 

3.2 เลือกไปท่ีปุมเพ่ิมขอมูล จะปรากฎหนาสรางรายการขอมูลผูนําเขาสงออก ดังแสดงในรูปที 3.2 

 

รูปท่ี 3.2 รูปแสดงหนาจอสรางขอมูลผูนําเขา สงออก 

*** หมายเหตุ ขอมูลดังกลาวจะนําไปใชในการยื่นคําขอสิทธิประโยชนดานภาษีอากร ในสวนของนําของเขา 

นําของออก โดย 

 

 

 


